AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“TURKISH RESTORANT" SH.P.K,

Sat, meé daté 13.03.2023

£, 3EVDIHAN FEDAET ¥YUMER, atesia Fedaet, amesia Bedriva, i dl 28/03,/1981, lindur ne Karnabat
{BGR) dhe banues ne ital me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti italiane
Mr. CAYG2SLKR

Ka pérpiluar Kete Akl Themelimi & shogérise tregtare "TURKISH RESTQRANT" SH.P.K. mo
lermat 8 méposhime:

Mo prezence 1e perkthyeses se Gjuhes italiane Arda Grucka

MEMI 1

ahogeria Tregtare “TURKISH RESTORANT” SH.P.K.., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgjepjés: t& kufizuar, né parputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 "Per Treglarél dhe
Shogérite Tregtare”, [kétu o mé poshié Shogérial,

Shogéria éshié njé persan juridik Shagiptar.

MEMNI 2

Emri dhe vula ¢ shogérisé

shogéna, dote dale ne garkullimin juridiko - civil me errin *"TURKISH RESTORANT" SH.P.K. Ajo
dote keté edhe valen e 5aj.

MEMI 3
Objekti i veprimtarisé
Voepnimidarid 8 shoqerise éshté:

Hestorant. Bar-Kafe. Aktivitet ne fushen e sherbimeve dhe ne fushen e organizimit te eventeve
1 ndryshime, sherbim Katering.
Tregtim artikuj te ndryshom ushgimore, pije te ndryshme artikuj te konsumit, eq.

Shogeria &a te drejte to ushtrajé cdo loj aktiviteti t@ parashikear nga ligi né perputhje me
reegullat e dispozitat né fugi. Shogéria do té ushirgjé aktivitetin e saj né bazé té autonizmmove

dhefase [ejeve pirkatése té leshuara nga organel kompetente té fushas,

MEMI 4
Selia e Shogérisg

Shogeria ka seline ligjore:
Durres, Lagjja 13,Flazh, Rruga “Pavarcsia”, fona Kadastrale 8518, Godina Mre. N39/174, Kati 1-
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SEVDZMAN FEDAET YUMER eshte zoterues | 1 kuote me 100% piesemarje ne kapitalin ¢
shogerise ne vleren 10.007 leke,

MEMI &
Kohézgjatja e shogérisé

Atati kohor 1 chvillimit 1€ aktivitent té shogérisé &shté i papércaktuar dhe fillan me regjistrimin e
23) né JKB,

MEMLT
Crganct Drejtuese

Duke ju referuar hgjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Per Tregtarét dhe Shogérité Treptare”, organet
drejtucse té shogorise jané si meé poshte vijon:

1. Asamblea e Pergjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarriés:
2. Administratorét - organi ekzekuotiv dhe administrativ i shogérisé,

Orpanizimi dhe funksionimi i kelyre aorganeve éshté pércaktuar ne statutin e sh pgarisé, Shogdria
administrahet nga njg Administrator, i cili do té zgjidhet pér njé afat 5 viecar, me te drejte
ngmerimi. Administateri | Shogériso do té jeté 2, SEVDZHAN FEDAET YUMER

shagena perfzgesohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apa privat dhe né
marrédnenie mao te retét nga Administrator, | ali do té ushirojd kéto té drejta né pér puthje me
Statutin e shogerise dhe legjislacianin né fugi.

MEMI| &
Criaku themelues mund & vendasi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogéri té yera dhe
te krijoje gdo lloj aktiviteti tjeter privat, me pErjashtim t& kufizimeve te pércakivara me lig).

MEMI 9
Organinrmi dhe funksionimi, i shogérisé, ngrija e degéve apo filialeve té saj, do teé behet né
perputhpe me dispomtat e ligjit pérkates dhe statutit.

MENI 10

Ortaku detyrahet té ruajé sekretin @ themelimit dhe 18 veprimtarisé sé Shagérisé. Té pungsuarit
dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjesi dhe detyrohen té zhdémtojné
shogéring per démet g i jané shkaktuar pér faj té tyre gjate ushtrimit té veprimtarisé sé tyro.

MNEMI 11




Legjislaciani i aplikuar

! |
J'Lkil'.lﬁtl i shnqe rise do te rregullohet nga Statutii firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo gjé gé

mukEshte Erarashlkuar ne statut do té disiplinahet nga legjislaicioni tregtar dhe npa dispozita
ligjore rré?uql
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el . STATUTI
T it I
LTl SHOOQFERISE

“TURKISH RESTORANTT SILPLK.

Soi, mé daté 13,03.2023

£ 5EVDZHAN FEDAET YUMER, atesia Fedael, amesia Bedriya, i dl.28/03/1981, lindwr ne Karnobal
(BGR} ohe banues ne ltali me zotesi 1e plote per te vepruar, ¢ pajisur me Karte identinel italkansg
Mr CA94291ER

ka hartuar kote Statut té shogérisé tregtare “TURKISH RESTORANT “SH.P.K, me termat si me
pasnte:

Mo prezence te perkthyesit te Gyuhes Haliane Arda Grucka

| DISPOZITA TE PERGITHSHME

Shegeria Tregtare “TURKISH RESTORANTY Shop.k. rregullon poziten e saj juridike, marrédneniet
¢ themelugsve, t& organeve to sag, lojin e Shogérisé, kohBzpjatjen e veprimtarisé sé sa),
marrdhéniet me té punésuari, duke u bazuar né ligjin Nr, 9901, daté 14.04. 2008 "Par Tregtaret
dhe Shogente Tregtare”, che dispozitat e tjera 18 legjislacionit shagiptar ne fugi gé rregullojne
marrdheniet & Shogérive Treptare, [né vijim Shogéria).

MEMI 1.

Emri dhe selia o Shogérisa

Shagéria éshté Person Juridik Prival. Shagéna do @ paragilet né garkullimin juridik-civil me
cmertmin ¢ 53] "TURKISH RESTORANT" SH.P.K.

Shagona o ka seline LIGIORE :

Durres, Lagjja 13,Plazh, Rruga “Povaresia®, Zona Kadastrale 8518, Godina Mre. N39f174, Kati |-
re
Shoneria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territarin shgiptar dhe jashte 1.
MEME 2
Objekti | weprimtarisa

- Restarant, Bar-Kafe. Aktivitet ne fushen o sherbimeve dhe ne fushen g grganizimit te eventeve

e ndryshme, sherbim Katering.
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Tregti.m_fuf';.ikuj fo ndryshem ushgimore, pije te ndryshme artikuj 1e xonsumit, etj.
Slmuﬂr;i_zif%;a _1_5'-_";{'Jrejté te ushtroje cdo loj akliviteti 12 parashikuar nga ligji né pérputhje me
Tregul_icﬁt;g"ﬂizbmitnt ne fugi. Shogéria do t& ushtropé akbivitetin e saj né bazé té autorizimeve
dhefose lejove pérkatése té [8shuara nga organet kompetente té fushés.
MNEMNI 3
Kohézgjatja e Shogérisi.
Afat kohor i chvillimit 1€ aktivitetit té shogerise eshté i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
sl np QKB
MEMI 4,
Regjimi juridik | Shogoérse
shogeria wdhéhiget npa parimet e ekonomisé se tregut. Ajo respekton parimin e reciprocitetit.
Alo do te arganizohet si njg shoger me porgjegiési té kufizuar [Sh.pk). Vearimtana ¢ sa) |
nenshirohet dispozitave té Aktit se Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit tregtar
e atij civil ne fugi,
Me vendim 1@ Asamblese se Pérgjithéshme, Shogéria mundet gé & ndryshajé regjimin juridik té
53] ne pérputhje me dispozitat ligjore gé do té jene né fug si dhe né péErputhje té plote me
dispozitat e Aktit t& Themebmit dhe té Statutit té saj, Statuti mund té ndryshojé duke ndjekur
nermat e mesipérme. Shogeria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit @& sap ne

Rregpstrin freglar. Shogéria do té keté vulén o saj.

Il. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

MEMI 5.

Crriaku nuk mban pérgjcgiési pér humbjet e shogérisé pérvec pér pjesen o pashlyer 1@
kontributeve to tyre go duhet Lé derdhin né kapitalin fillestar.

Pasunie ¢ keyuara nga Shogeria gjate aktivitetit 18 saj jané né proneés te Shagerisé, Ato |pasurité)
mund 1é tjetérughen, té jepen me qira, to lihen peng e hipateké me miratimin e Ortakévo.

MNEMI &

Té drejtot dhe detyrimet ¢ Ortakéve.

Oreaku jop kontribulin o tij né shagéri né para apo né natyre, sipas ményrave dhe afateve e
pércakiuara né statul. Personat pérgjogiés per administrimin e shogérisé informaon ortakan per

pruring e weprimtarisé s shogérisé tregtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet t'u véneg ng
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dispaz{ciﬁn‘ilngaﬂ:é vietore, pérfshics lloparité e konsoliduara, rapartet pér gjendjen dhe ceurin
e vq;ﬂifﬁt}ﬁs@;{é shogérisé tregtare, rapartet e arganeve drejtucse apo Le ekspertéve kontabel
té 3 &l:d';iiﬁﬁr, si dhe ¢do dokument tjetér té brendsham e shogerise, me pérjashtim té rastit e
sekretit tregtar, i cili 8shté njé e dhéne e vlerésuar nga shogéria siinfarmacion i brendshém apo
dokument ge shegoria mbron, i cli ng rast se do t'u pérhape] personave té paautorizuar do t
shkaklente dem té konsiderueshém interesave tregtars té shogerise,
Ortaku ka te drejte ¢ hege dord nga shogéria dhe te shese pjesin e tij t8 kapitalit, né perputhje
me kushtet o peércakivara né Statut dhe né ligh.
Hega daré nga shogéria nuk § liron ate nga detyrimet gé ata kane nda) shogerise deri ng
momentin e hegjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e té ardhurave nga shogeria té sipuruara deri
neé até moment,
Gate ushtrirut e Lo drejlave, artaku vepron, duke marre parasysh interesat e shogerise . Ortaku
respekton detyrimet g8 burojné nga Akti | Themelimit dhe Statueti, AP pérpiget pér fillimin o
aklivitetit L& Shogérise sipas objektit t6 veprimtarisé sé saj.
MEMI 7.
Abuzimi | ortakut ndaj shogérise
Criaku shogerise tregrare, Q& kryen nje apo me shume nga veprimet ose mosveprimet wijuese,
pergiiget personalisht ¢ né menyre solidare pér detyrimet e shogdrise, me té gjithe pasuring e
Lij nese:

a} aburon me tormén e shogorisé tregtare par arritien e géllimeve 1é pahgjshme;

) trajton pasurite e shogérisé tregtare si té ishte pasuria o tj;

€) ne gastin kur merr apo duhet te kishte marré dijeni pér giendjen e paaftésisé pagucse
té shpgérisé, nuk merr masat ¢ nevejshme, per 18 siguruar qé shogéria, né vardsi 16 llajit 18
vEprimtarisé sé ushiruar, té keté kapitale 1& mjaftueshme, pérté pérmbushur detyrimel & marra

persiper nda) paléve te treta.

1. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NEMI 3.

Aktiviteti 1 Shogérst barehetl né Rérkesat e ekonomisé o 18 tregut. Veprimtaria ekonomike
ndertonet mbi parimel e logarisé dhe pasgyrohet né bilancet e saj.

MNEMI 9.
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Kagpitali |5huqeqse

Kapital] ’r.hr:'m :\Itﬂr I shoqerise pérbchet nga kenlributi né para i ortakeve themelues té késaj
Ehnqﬁe-rlle :'lt‘ ﬁ:ﬁe Rapitali themeltar i shogérisé eshte 10,000 Leke dhe perbehet nga 1 {nje}
kunle;

SEVDZIHAN FEDAET YUMER eshle zoterues i1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e

shogqerise ne vleren 10.000 leke

MNEMI L0,
Pronésia mbi kuotat
Kuatat e kapitaht dhe té drejtat gé rrjedhin prej tyre fitohen ose kalahen, népermjol:
kantributit né kapitalin ¢ shogeériss;
shit-blerjes;
trashégimisc;
- dhurimit;
- nf qoo ményré tjetor Lo parashikuar né ligj,
MEMNI 11,
Miratimi | Asamblesé sé PErgjithshme pGr fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavaresisht npga ményra e fitimit apo kalimit 18 kuotave, éshtd i nevojsh&m miratimii Asamblesé
sg Pergjithshme 18 Ortakewve.

Transferimet e kapitalit themeltar dubet te vértetohen sipas ligjit, ndryshe jane 12 pavlefshme

MEMI 12,

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund té zmadhohet ose 18 zvagélohet nga Asamblea ¢ Pérgithshme me 3/4
o wotave,

Zmadhimi kapitalit mund 1& vendaset kur e kérkojnd interesat e Shogérisé duke vendosur kuotat
suplementaro 1o Ortakut,

MEMI 13.

Fondet rezernve

shogéna disponoen rishl mjetet e veta financiare pér shlyerien e detyrimeve gjate veprimtarse

( Z

S0 sa).
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Pérdorimid-ité ardhurove neto.
E ardhura nele gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e cdo llo) aktivitets nga
zoritja e wlarés L@ amartizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin kreding pér investime,

nagat e shpérblimet, pordoret nga Ortaket sipas qéllimeve to tyre.

MEMI 15.

Bilanci, plani financiar,

Pasuria e Shogérisé vlerésohet ne bifancet e saj né monedhi té vendit ose ne monedhé 18 huaj
sipas vierésimit 18 Ortakut ose ckspertéve né momentin e Themelimit e Shogérisé,

Bilanci vietor paragitet brenda datés 31 Mars té vitit pasardhes. Forma e bilancit pércaktonet nga
Adrministratari né harmeni me format o bilanceve L@ vendosura né Republikén e Shagiperise.
Plani financiar parashikon aklivin & pasivin e aktivitetit ekenamik te Shogérisé, 18 shaorehur né
leke ose valute te konvertueshme, Llogaria ekonomike do te mbahet né Shgipéri, Shkémbimi i
monedhes shgiplare me até 8 hua) dhe anasjelllas béhet sipas kursit zyrtar ose privat Lo
kpmbimit,

MNEMI 16,

Shpérndarja ¢ fitimeve

Chrtahet Rane 16 drepd @ ndaje pjesdén o fitimil 1€ deklaruar né pasqyreal Nnanciare 18 shogérise.

Fitime i shpérndaher ortakat né raport me kuotal ¢ zotéruara.

MENLLT.
Kufizimi i shpErndarjeve té fitimove
Shogéria mund t'u shperndajé fitimin ortakewve, vetém niése pas pagimit & dividendit:
a} aktivel @ shogérisé mbulojné térdsisht detyrimet e aj;
Blshogeria ka aktive likuide té mjaftueshme pér 18 shiyer detyrimet ge béhen Le
kerspeshme brenda 12 muawe né varhdim,
Admimistraton 1&shon nje certifikaté t@ aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shporndarja ¢ propozuar 8 dividentéve pérmbush kérkesat o mésipérme,
Kur gendja e shogerisé tregon se shperndarja ¢ propozuar e dividendéve nuk i pérmbush keto

sritere, administratori nuk mund 1a leshojne kété certifikaté
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-'".dlﬂlr‘alsl.ratl;"t-:'i pa rfjigjet ndaj shogenseé pér vertetésing e certifikates se aftésisé paguese.
ndmmmh;.:.tb‘ﬁ.h ","nI: nga pakujdesia léshon nje certifikate té pasakté 1o altésisé paguese,
pe:ﬂlmut n‘ﬂrs nnallsht pérpara shogerise pér kthimin e dividendeéve té shpérndaré,
Oriaku, g ka marre nga shogéria dividends, pergjigiet personalisht ndaj shogénseé pér kthimin e
dividendéve, g6 u eshte shpérndars kur nuk éshité lashuar certifikata e aftésisé paguese, ose kur,
pavaresisnl leshimit 18 certifikatés, ky ortak ka patur dijeni pér gjendjen ¢ paaftasise paguese t@
shogérise, ose né bazé le rrethanave 18 garta nuk mund te mes kishte pasur dijeni pér kete
Fiendje,
v, ORGANET E SHOQERISE.
MEMI 18.
Asambleja e Pérgjithshme
Qrgani themelor | shogaoriseé éshte Asamblea e Pérgjithshme. Asamblea e Pérgjithshme merr
vendime e cilat kérkajné 3/4 e votave ne rastet o mepashtme:

L. ndryshimet e statutit;

2. rmadhimin dhe pvogéhmin e kapitalit;

3. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

4. shparndarjen e fitimeve;

5. rasie 1@ tjera té parashikuara nga ligji ose statuti;

o astel ¢ tera ajo vendos me shumicen o votave té orlakéve piesémarrés sj mé s ke
1 Miratimin & rregullave procedurale le mbledhjeve t8 asamblesd;

géshtje té tjera Le parashikuara nga ligji apo statuti.

pereaklimin @ pofitikave tregtare té shogérise;

emeérimin e shkarkimin ¢ admiristrataréve;

LA e b P

eménimin ¢ shkarkimin i lisuiduesve dhe te ekspertéve kontabél teé avtarizuar;

v pereaktmin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabel e
autorizuar.,

I mbikegyrien e zbatirit Le polilikave treglare nga administratorét, périshire pergatitjen
e pasgyrave tinanciare wjelore dhe t8 raporteve 18 ecurisé se veprimtarise:

g miratimin o pasqyrave financiare vietore dhe té raportove to ecurisé 58 veprimtarisd:

8  ppescumin ¢ kuptave dhe anulimin e tyre;

e
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MEMI 18, -~ -—
Asambleja e Pérgjithshme éshte e detyruar dhe me ¢do kusht te mblidhet sa haré qé mbledhja

eshile e nevojshme pér té mbrojtur interesal e shogérisé né rastet e méposhtme:

= sipas bilaneit vietar apg raporteve té ndérmyetme financiare, rezulion ose ekziston reeziku
g aktivel @ shogirisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim,

« shogeéna proporon 18 shesé apo té disponojé né menyré tjetér aktive, té cilat kané npé
wlere me Lo larté se 5 per gind te ascteve Le shagérise, qe rezulton né pasgyrat ¢ fundil
financiare té certitikuara.

» shogeria, brenda 2 vitewe & para pas regjistrimit 1& saj, propozeon L& bleje nga njé ortak
pasuri, gé& kand viere mé 18 larté se 5 pér qind té aseteve té shagérisé, g rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

= Asarbleja o pergjithshme thirret nga administrator apo ortaky te cilé pérfagésojne 16
pakten 5% té totalit 1& votave ne asamblend e pergjithshme té shogérisé.

= Me rastet e parashikeara né pikén njé dhe tre mé sipér, pérpara Asamblese sé
Pargjitnshme paraqitet njo raport | pérgatitur nga njé ekspert kontabél | autarizuar, i
pavarue.

= M@ raste ¢ parashikuara ne pikén njé dhe tre Asamblea e Pergjithshme mund 18 miratope
rpe rezeluté  késhilluese, duke miratuar apo beéré vérejtje pér veprimtaring e
administratoréve,

MEMI 20,

Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet nje njoftimi me shkresé ase, me njoftim népermjet
postes elektranike. Mpoftimi me shiresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajo vondin,
daton, arcn ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé vané se 15

dite porpara dateés sé parashikuar pér mbledhjen 2 asamblesd.

G ey
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Kur asamblepy o FIEFF__]ithShI'r"IE nuk éshle thirrur st mé sipér, ajo mund t& marré vendime &8
o F

'.."|E“.‘1'h|'|I'I:IE_I }:‘é;?_rr:—i‘-‘hﬁ se 1o githe ortakét jané dakord, pér 18 marré vendime, pavarésisht
parmgullgi;e-r._r

MEMNI 21,

Kuorumi i nevojshiém dhe vendim-marr]a

Mo raslin e marrjes sé vendimeve, g8 kérkojng njé shumicé té zakonshme, asambleja o
pérgjithshme mund & marré vendime té viefshme vetem nése marrin pjeseé ortaket me te drejté
wote, g zoterojne mé shumeé se 51% poér gind te kuntave. Mé rastin kur asa mbleja e pergjithshme
duhet te vendose pér gBshije, té cilat kérkoyne shumiceé té kualifikuar, ajo mund 18 marré vendime
te viefshme vetern nese ortaket gé zotérojné mé shumé se gjysmen ¢ numrit total té votave jane
1 pracmishem persenalisht, votojné me shkresg, ape mjete elekiranike.

Mese asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t8 mungesés se kuorumn 18
permendur mé siper, asambleja mblidhet pérser jo me vonié se 30 dité, me té njéjtin rend dite,
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri 18 katértat e votave té ortakéve pjesemareas, per
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te regjistruar, shpérndarjen e
titimeve, riarganizimin dhe grishjen e shogerise. Pér céshtjet e tiera, asambleja ¢ pergjithshme
wendoes me shumicén e votave té artakéve pjesémarrds,

Goo kuoté jep té drejtén e nje vete. Ortakét, g nuk jané té pranishém, mundésing e pjesémarrjes
ne mbledhjen ¢ asambless sé pérgjithshme me mjete té ndeyshme kemunikimi, pérfshiré mjetet
clektromke, me kusht qé té parantohet identilikimi i artakéve,

Orlaku, gi pengohet té ushtraje te drejtat gé i rrjedhin nga zotérimi | kuotés sé shooérisé, ka o
drejté v kérkoje gjykates té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shperblimin e démit t6 shkaktuar,

51 gasopd o corumit tE kétyre 18 drejtave.

MEMI 22,

Pragesverbali i mbledhjes se asomblesé

fo gjitha vendimet e asambleseé sé pérgjithshme duhet té regiistrohen né procesverbal,
Administratorct pergigien per ruajtjen e kopjeve 18 procesverbaleve té mbledhjeve 18 asamblese
& pérgithshme.

Proceseerbali dubet L@ parmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢ kryetarit o

e mbagtosit 16 procesverbalit, rezultatet o votimit.
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Procesverbali i ml:rlrr:*;:ihjes nénsnkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesvarbalit,

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

MENI 23,

Asambleja e perglithshme eméron nje ose me shumé persona fiziké si admimistratlaré 18
shogérisé, Afatii Emermit 1 Administratoreve nuk mund te jote me shume se S5-yjet, me te drojte
rigmerie. Eménimi s administratoréve prodhon efekle pas regjistrimit né Qendrén Kombetare 1
Biznesil. Statuti mund t& caktojé rregulla té pasacme pér emearimin e ad ministratoréve.
Adrunistrataret e njé shogérie tregtare mémé, nuk mund 18 emérohen si administrataré 1é nja

shogérie e kantrolluar e anasjelltas.

Admiristrator | Shogérisé do té jeté: 2. SEVDZHAN FEDAET YUMER, per nje periudhe 5-viecare.

Shoqgeria do té pérfagésonet perpara ¢'do organi administrativ, gygesor, apo ¢'do entitel yeter
publik apo privat dhe né marrédhinie me té tretet nga Administratorét e shogorise, e ciléy
ushlregne te drejtat e tyre né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislzcianin shoiplar

né flug

MEMI 24,
TEé drejtat dhe kopetencat ¢ administratorit
Admurisbraton ka te drejte ta:

1. Te kryej weprime te administemit Le shogerisa,

4. Te kryej te gjitha aktet administrative te shogerise, duke zbatuar politikat tragtare te
caktuara nga asambleja e pergjithshme;

3. perfagésojé shogéring tregtare;

4. kujdeset pér mbajtjen e sakté 2 t8 rregullt 18 dokumenteve dhe te librave kontabél 16
SNogorise;

3. pérgatisé ohe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapartin e pourisé
s€ veprimtarisé dhe, so bashku me propozimet pér shpérndarjen e filimeve, té
paraqesé kéto dokumonte pérpara asamblesé s& pErgjithshme pér miratim;

B, krijojé ryé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g8 kércénojne

mbarévajtjen e voprimtarisé dhe ekzistencén o shogérisc;




7. kryegé reg) i'.f“,tliil'l'IEt dhe dérgoje té dhenat e detyrueshme té shogirisé, si¢ parashikohat
né ligiin Par Qendrin Kombétare té Regjistrimit;

8. rapartojé peérpara asamblesé sé pérgpthshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave
tregtare dhe me rezlizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanteé per
veprimlaring e shogérisé tregtare;

9. kryeje detyra té tjera té pércaktuara né lig) dhe neé slatut.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin ne cdo kohé me shumice w
sakpnshme. Statuti apo marréveshje t8 tjera nuk mund té pérjashtojne apo kufizojné ketd e
cregte. Padité, gé lidhen me shpdrblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore

me shoqéring, rregullohon sipas dispozitave ligjore né fugi.

VI, PRISHIA E SHOQERISE. LIKUJDIMI,
MEMI 25
Shogéria prishet né rast kur:

L. kur mharon kohézpjatja e themelimil 18 saj;

2. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast 18 pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

3. né rast se objekti béhet | parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té varhduar té
organeve te shogerisé apo pér shkage té tjiera qo e béjné absolutisht 18 pamundur
varhdirmin e veprimtarisé tregtare;

4, nédraste e fjera, W parashikuara né statut:

5, néraste té tjera, té parashikuara me ligj;

=

per edo shkak tjeter 18 vendosur nga asambleja e artakeve, etj,;

Frishja e shagérisé regjistrahet nie Regjistrin Tregtar prang Qéndrés Kombétare to Regjistrimit
nga Administratorét,

NENI 26.

Likuidimi i shogtrisé

Prishya ¢ shogerive tregtare ka si pasejé hapjen e procedurave Le likuidimit ng gjendjen e aftésise

pagucse, ma poerjashtim t8 rasteve kur 8shté nisur njé proceduré falimentimi, Likuidimi kryhet

Cex

s




nga likwiduesit e s:‘_nl':érl;-,ar nga asambleja e pérgjithshme. Mése asambleja e pérgjithshme nuk
merr njélv'e;ad-irﬁ‘%gfnmﬂ:imin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do persan |
interesuar mund t'i drejtohet giykatis, pér t8 caktuar nje likuidues.

(do persaniinteresuar, ka 18 drejté vi kerkaje pjvkates zévendésimin e likuiduesit, sipas vendimit
te oriakove, nesse paraget arsye té mjaftueshme per té dyshuar se lixuidimi i rregullt « shagériseé
mund L& cenahet nga hikuiduesit e emeruar si mé sipér, Kérkesa duhet té depozitohet né gjykate
brenda 30 ditéve nga data e caktimit té likuiduesit.

Gjykala emeron lkuduesing ne rastet kur shogeria treglare prishet me vendim givkate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me té njijtat kushte, té parashikuara ne dispozitat pér
EIETImin & byre.

Adrministraterél e shogérisé | moftoné pér regjistrim, Qendris Kambiétare 18 Biznesit té dhenat
¢ hkwidueses 16 paré dhe tagral e tyre, pér 18 pérfagesuar shogering, 58 bashku me dokumentat
perkatése. Lisuiduesit depozitajné nénshkrimin e tyre. Likuidwesit i njoftojné, gjithashiu, Qendrés
Kombétare @ Biznesit pér regjistrim ¢do ndryshim per identitetin dhe tagrat e tyre te
aerfagesmit.

Mo hapjen e procedurave te likuidimit, emri i regjistruar 1 shogérisé ndiget nga sherimi “ne
likwdim™. Likwiduesit duhet t8 ftojné kreditorgt e shogérisé pér té depozituar pretendimet e tyre
per prishjen e saj brenca 30 ditéwe, Likuiduesi merr persiper 168 drejtat dhe dotyrimet e
administratoréve npa data e emérimit té tij,

MEMI 27,

Té drejtat ¢ detyrimet e likuiduesye

Betyra e hkwdoesve éshté mbyllja ¢ te gjitha veprimeve té shogerise, mbledhja e kredive e
padrkiteara dhe e kontributowe té pashlyera, shitja ¢ pasurive 18 shogérisé dhe shlyerja e
krecitoréyve duke respoktuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té Kodit Civil,

Likaiduest mund te kryeje edhe veprime (& reja tregtare, por mbylljen e njé veprimi te
papérfunduar. Nése, ne bharé {a@ padive & ngritura nga kraditorét, likuiduesit vérene se pasuria
& shogirisc troglare, pérfshird kontributet e pashlyera, nuk 8shté e mjaftueshme pér PEEESEN
ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullejngé procedurén e likuidimit e t'i kérkojne

grykales perkatése nisjen @ procedurave 18 falimentimit,

MEMI 28.

Bilamcet



Likuiduesi pérgat‘ij. njé Eltilam': té gjendjes sé shogérisé né gastin ¢ hapjes se likuidimit dhe njé
bilanc pe rfmd_ggi.ar r1g¥;ast|n e mbylljes sé kétyro procedurave, Nése procedura e likuidimit zgjat
e ~.I1urh|:f"5e_F'j'e 1‘.711 likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasgyrat financiare vjetore té shogériso.
Bilancet miratahen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 29.

Shpérndarja e aktiveve

Pas shilyerjes sé detyrimewve ndaj kreditoréye, keiduesi o shpérndan artakeve aktivet 8 mbetura,
sipas te drejtave gé ata kané né ndarjen ¢ fitimeve, me pérjashlim té rastit kur statuti parashikon
radhe preference. Pasuritg, g8 i jané dhend shogirisé me gira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli
u kthehen ortakéve, Pas shpBrndarjes s¢ akbiveve 18 mbetura, likuiduesi e njoiton Qendren
kombetare te Biznesitper pérfundirmin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisé.

VIl. DISPOZITA TE FUNDIT.

MEMN| 30,

Ky Statut hyn ne fug pas miratimit dhe regjistrimit t& Shogérise ne regjistrin tregtar prané
Oendres Kombétare té Biznesit,

MENI 31,

Guthgka nuk eshlé parashikuar shprehimisht ne kéte Statut do te disiplinohet nza legiislacion

treglar dhe ligie té tjera té lidhura me t8 né fugi né Republikén e Shgipénsd.
ORTAKET THEMELUES

SEVDIHAN FEDAET YUMER
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